
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  ___/___/____

Proposta  n. 1156 del 17/10/2023

STRUTTURA  PROPONENTE:  S.C.  AREA  DELLA  PROFESSIONE  INFERMIERISTICA  E
OSTETRICA 

Direttore ff.: Dott. Giovanni Piras

OGGETTO: presa d’atto dei lavori della Commissione e nomina dei candidati idonei alla
manifestazione di  interesse  per titoli  e colloquio rivolto al  personale dipendente con
rapporto  a  tempo pieno e  indeterminato  inquadrato  nell’area  dei  Professionisti  della
Salute e dei Funzionari – Profilo Professionale Professioni Sanitarie Infermieristiche -
Infermiere – interessato a ricoprire le funzioni di Infermiere di Comunità presso le COT di
Sassari e Alghero.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento

Giovanni Piras

Il Direttore ff. S.C. Area 
della Professione 
Infermieristica e Ostetrica

Giovanni Piras

Pagina  1 di 7

108077
Font monospazio
1035               23     10    2023



IL DIRETTORE INCARICATO FF.  DELLA S.C. AREA DELLA PROFESSIONE
INFERMIERISTICA E OSTETRICA

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto  alla  nomina  del  Dott.  Flavio  Sensi  quale  Direttore  Generale   dell’Azienda   Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;  

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno
2022  del  Direttore  Generale  dell’Azienda  Socio-Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  relative  al
conferimento  dell’incarico  al  Dott.  Vito  Leonardo  Giuseppe  La  Spina  di  Direttore  Sanitario
dell’Azienda  Socio-Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari,  per  una  durata  complessiva  di  tre  anni,
rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Di-
rettore Amministrativo  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  1 di  Sassari  con decorrenza dal
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con
la quale  è stato conferito alla  Dott.ssa Annarosa Negri  l’incarico  di  Direttore dei Servizi  Socio
Sanitari;

VISTA la Deliberazione n. 934 del 25/09/2023 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari
avente ad oggetto:  “Conferimento incarico di  Direzione,  ai  sensi dell’art.  22 del vigente CCNL
dell’area  Sanità,  della  S.C.  “Area  della  Professione  Infermieristica  e  Ostetrica”,  afferente  al
Dipartimento delle Professioni Sanitarie dell’ASL n.1 di Sassari, al Dott. Giovanni Piras”.

VISTO  l’Atto  Aziendale  dell’Azienda  Socio  Sanitaria  Locale  n.  1  di  Sassari  adottato  con
deliberazione n. 28 del 23 gennaio 2023;

VISTA, altresì, la conformità dello stesso Atto dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale
n.  4/64 del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R.  n. 24/2020;

VISTA la Deliberazione n. 131 del 20.02.2023 con la quale si è preso atto del parere di conformità
di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. n.  4/64 del 16 febbraio 2023
e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1
di Sassari;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di

Pagina  2 di 7



informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni  (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTO il decreto del Ministero della Salute del 23 maggio 2022, n. 77 “Regolamento recante la
definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio sanitario
nazionale;

PREMESSO CHE nell’ambito del nuovo assetto territoriale dell’assistenza sanitaria il Decreto del
23 maggio 2022 n. 77 (DM 77/2022) ha previsto l’istituzione delle Centrali Operative Territoriali
(COT) e che tali  strutture svolgono una funzione di  coordinamento della  presa in  carico della
persona e di raccordo tra i servizi ed i professionisti coinvolti nei diversi setting assistenziali: attività
territoriali sanitarie e socio sanitarie, ospedaliere e della rete dell’emergenza urgenza;

DATO ATTO che con nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale della
Regione Sardegna prot. RAS n. 14987 del 07/06/2023 “Avvio della riforma territoriale di cui al DM
77 – Individuazione degli Infermieri da destinare alle Centrali Operative Territoriali. “Infermieri di
comunità” sono stati individuati i fabbisogni di personale per l’avvio delle COT e che con la stessa
nota è stato dato mandato alle Aziende Sanitarie Locali di avviare le procedure di manifestazione
di interesse per il reclutamento di tali professionisti;

PREMESSO CHE:
-  con  Avviso  del  21/07/2023,  pubblicato  sull’Albo  Pretorio  dell’Asl  n.  1  di  Sassari   -  Sezione
“Comunicazione,  Avvisi,  Manifestazioni  di  Interesse”, è  stata  indetta  una  Manifestazione  di
interesse per titoli  e colloquio, rivolta al  personale dipendente a tempo indeterminato, per n.10
posti di Infermiere (Area dei professionisti della salute e dei funzionari) da attribuire alle Centrali
Operative  territoriali  (COT)  della  Asl  di  Sassari,  con  scadenza  perentoria  fissata  al giorno
05/08/2023  per la presentazione delle domande;
- che risultano pervenute, entro il suddetto termine, n. 21 istanze di partecipazione regolarmente
presentate,   secondo   le   modalità   descritte   nella  Manifestazione d’interesse succitata, dai
sotto indicati Infermieri:

N. Cognome Nome
1 BALDINO CHIARA
2 CANU LUISELLA
3 CANU SARA
4 CORREDDU JOANNA
5 DEL CUOCO CRISTINA
6 DEROSAS ERIKA
7 DETTORI JOANNA
8 FONNESU SILVIA
9 LEDDA SERENA MAURA

10 MELONI GIOVANNA
11 MELONI SILVANA
12 MOI MARINELLA
13 MULAS LOREDANA
14 MURA MARIA FRANCA
15 NURRA MARIA GIOVANNA
16 PIRAS GIOVANNA MARIA
17 RIU ANTONIO
18 SALARIS GIULIA
19 SARRIA IRENE
20 SATTA NADIA
21 SPANU ALESSANDRO

Pagina  3 di 7



ACCERTATO che dei 21 Infermieri  sopra indicati  19 sono risultati  in possesso dei requisiti  di
accesso alla selezione previsti dalla Manifestazione d’interesse predetta:

N. Matricola Requisiti di accesso
1 243553 In possesso
2 31513 In possesso
3 31456 In possesso
4 30940 In possesso
5 107954 In possesso
6 50950 In possesso
7 31388 In possesso
8 202818 In possesso
9 100797 In possesso

10 103489 In possesso
11 30888 In possesso
12 106103 In possesso
13 30862 In possesso
14 31342 In possesso
15 31524 In possesso
16 104483 In possesso
17 50741 In possesso
18 31382 In possesso
19 854542 In possesso
20 31462 Assenza documentazione richiesta
21 Non dipendente ASL

N. 1 Sassari
Non in possesso

TENUTO CONTO che con nota mail del 28 settembre 2023 la Direzione Sanitaria Aziendale ha
provveduto all’approvazione della Commissione esaminatrice;

ACCERTATO  che  la  Commissione  ha  regolarmente  provveduto  all’espletamento  di  tutti  gli
adempimenti di competenza così come risulta dal Verbale n. 1 e dal Verbale n. 2 depositati agli atti
che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione;

PRESO ATTO che dai verbali redatti dalla commissione risultano idonei all’esito del colloquio e
della valutazione dei titoli preferenziali, definiti nell’Avviso di Manifestazione di Interesse, i seguenti
professionisti della Salute Infermieri:

1. matr. 31388;
2. matr. 854542;
3. matr. 30888;
4. matr. 107954;
5. matr. 50741;
6. matr. 104483;
7. matr. 106103;
8. matr. 31513;
9. matr. 243553;
10. matr. 31456.

Pagina  4 di 7



RITENUTO pertanto di procedere in merito.

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;
 

Per quanto in premessa,  il Direttore FF. S.C. Area della Professione Infermieristica e Ostetrica

PROPONE

1) DI APPROVARE i verbali redatti dalla Commissione preposta alla valutazione dei titoli e
all’espletamento del colloquio nella Manifestazione di interesse per titoli e colloquio rivolto
al personale dipendente con rapporto a tempo pieno e indeterminato inquadrato nell’area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Profilo Professionale Professioni Sanitarie
Infermieristiche - Infermiere – interessato a ricoprire le funzioni di infermiere di comunità
presso le COT di Sassari e Alghero;

2) DI DICHIARARE idonei nella suddetta manifestazione di interesse i seguenti candidati,
così come riportato nel verbale n. 2 redatto dalla Commissione:

MATRICOLA GIUDIZIO
       31388 MAGGIORMENTE  CONFACENTE

854542 PIENAMENTE CONFACENTE
 30888 MAGGIORMENTE  CONFACENTE

107954 MAGGIORMENTE  CONFACENTE
  50741 PIENAMENTE CONFACENTE

     104483 PIENAMENTE CONFACENTE
     106103 PIENAMENTE CONFACENTE

       31513 PIENAMENTE CONFACENTE
     243553 PIENAMENTE CONFACENTE

  31456 PIENAMENTE CONFACENTE

3) DI PROCEDERE alla trasmissione alla Direzione Generale dell’ASL n. 1 di Sassari
affinché proceda alla comunicazione dei nominativi dei suddetti professionisti alla
Direzione   Generale  dell’Assessorato  Regionale  Igiene  e  Sanità  per  l’avvio  dei
percorsi   formativi    specifici,  finalizzati  all’inserimento degli  stessi  nelle COT di
Sassari  e Alghero.

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione S.C. Affari Gene-
rali e Legali e all’Ufficio Delibere per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione
sull’Albo Pretorio on–line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 Sassari;

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari

SI [  ]                 NO [ x ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                           NO [ x]

IL DIRETTORE INCARICATO  FF. DELLA S.C. AREA DELLA PROFESSIONE
INFERMIERISTICA E OSTETRICA 

Dott. Giovanni Piras
(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  5 di 7



Per le motivazioni sopra riportate,

ACQUISITO IL PARERE

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE  [   ] FAVOREVOLE [   ]

CONTRARIO  [   ] CONTRARIO  [   ]

NON NECESSARIO    [   ] NON NECESSARIO    [   ]

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI
Dott.ssa Annarosa Negri

FAVOREVOLE   [    ]  CONTRARIO  [    ]  NON NECESSARIO   [    ]

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N. 1 di SASSARI

VISTA la su estesa proposta che si riporta integralmente,

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n. 1 di SASSARI
Dott. Flavio Sensi

Pagina  6 di 7

gglois
Font monospazio
x

gglois
Font monospazio
x

gglois
Font monospazio
x



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Verbale n. 1

2) Verbale n. 2

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1

di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______

Il Direttore del Servizio (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________

Pagina  7 di 7

108077
Font monospazio
23        10        2023            07          11       2023


		2023-10-23T13:16:34+0200
	PIRAS GIOVANNI


		2023-10-23T13:35:28+0200
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-10-23T13:36:07+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2023-10-23T13:36:48+0200
	NEGRI ANNAROSA


		2023-10-23T13:37:35+0200
	SENSI FLAVIO


		2023-10-23T14:50:49+0200
	PIRISI ANNA LAURA




